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Helybe visszük az ügyintézést
Kormányablak-busz érkezik Várgesztesre
2025. augusztus 14-én 14-től 15 óráig Várgesztesen, az Arany J. u. 55. sz.  
(Keltike Ház) előtt várják az ügyfeleket. Többek között a következő ügyek 
intézhetők: személyazonosító okmány (személyi igazolvány, jogosítvány, útlevél),  
lakcímigazolvány, lakcímbejelentés, diákigazolvány, ügyfélkapu-regisztráció. 
A KAB-BUSZ-on illetékfizetésre csak bankkártyával van lehetőség. 

Rendhagyó közmeghallgatás
Az elmúlt év elejétől szeptember 
30-áig Rising Károlyné egykori, az 
azt követő időszakról pedig Eckné 
Csákvári Valéria jelenlegi polgár-
mester számolt be a június 25-ei 
közmeghallgatáson a Faluházban a 
várgesztesieknek, akik szép szám-
mal érkeztek a fórumra.

A COVID hatására emelkedtek a költsé-
gek, a gáz, közvilágítás, áram ára, az ét-
kezési díjak, miközben a vállalkozók adó-
ik utalásához engedményeket kaptak, így 
a várt adóbevételeink késve, megcsappan-
va érkeztek. Bár a szolidaritási adó nem 
terheli a falut, a gépjárműadó elvonása 
komoly veszteséget jelent a számunkra – 
ismertette a gazdálkodás nehézségeit az 
egykori polgármester, hangsúlyozva, 
hogy épp ezért a gazdálkodást a takaré-
kosság és a pályázatokhoz szükséges ön-
rész biztosítása jellemezte az elmúlt év első 
9 hónapjában. Mindezek mellett emelt 
összeggel biztosítottak a tanulóknak a be-
iskolázási, az egyetemistáknak a „Bursa” 
támogatás kiegészítést, a 60 év felettieket 
is segítették, és, ha családias hangulatban 
is telt, de sikeresen rendezték meg a Lovagi 
Pikniket, és a Gyermeknapi programra is 

tudtak fordítani. A fejlesztések nem való-
sulhatnak meg pályázati források nélkül 
– emelte ki Rising Károlyné. A 2024-ben le-
zárt pályázati eredmények között sorolta 
fel a Vár utcai árok javítását, amely át-
csoportosításból valósulhatott meg, és a 
víztározó tó rekonstrukcióját. A 150 mil-
lió forintos támogatásból megvalósított, 
2023 decemberében átadott Keltike Ház 
kapcsán elmondta, hogy a kivitelező az 
építési anyagok beszerzésének drasztikus 
emelkedése miatt a törvényben biztosított 

mérték erejéig többlet árat jelentett be az 
átépítés folyamán. Az államigazgatási 
szervek ezt elfogadták és szorgalmazták a 
használaton kívüli régi hivatal eladását, 
ami biztosította volna az összeg fedezetét. 
Mivel az előző önkormányzatnak nem 
sikerült az értékesítés, kérelemmel fordult 
a Belügyminisztériumhoz. A 19,8 millió 
forintot meg is ítélték Várgesztes részére, 
azonban jelentős csúszással utalták át, 
2024 decemberében.

100 millió forint Várgesztes,  
Vértessomló, Kecskéd közös pályázatára
Összefogásban az erő, a három telepü-
lés TOP pályázatát örömmel támogat-
tam! Most pedig megérkezett a jó hír, 
nyertek, összesen 100 millió forintot a 
negatív megkülönböztetésből fakadó 
hátrányok csökkentésére! Cél, hogy az 
érintett hátrányos helyzetű emberek 
társadalmi gazdasági aktivitása nö-
vekedjen – számolt be közösségi olda-
lán július 24-én Czunyiné dr. Bertalan 
Judit országgyűlési képviselő.

Kecskéd, Vértessomló és Várgesztes Köz-
ség Önkormányzata a „Helyi humán 
fejlesztések” című TOP_Plusz-3.1.3 jelű 

felhívás keretében nyújtott be pályázati 
kérelmet konzorciumi formában kü-
lönböző tematikájú programok szerve-
zésére. A konzorcium tagjai annak ér-
dekében, hogy a programok és azok 
tartalma a lehető legnagyobb mérték-
ben feleljenek meg a lakosság igényei-
nek, az év elején kérdőívet is készítettek, 
s arra buzdították a három település la-
kóit, hogy válaszaikkal segítsék a mun-
kájukat.

Az országgyűlési képviselő tájékozta-
tása szerint a végül 100 millió forintot 
elnyerő projektben két ottalvós temati-
kus tábor valósulhat meg, mindhárom 

település helyi művelődési házában ki-
alakítanak egy fiatalok számára beren-
dezett szabadidőtermet, ami negyed-
évente legalább 6 napot nyitva tart, 
valamint a projekt futamideje alatt 6 
alkalommal (2 Kecskéden, 2 Vértessom-
lón és 2 Várgesztesen) a települések kö-
zötti verseny kerül megszervezésre, va-
lamint társadalmi részvételt támogató 
ismeretterjesztő előadás várja a fiatalsá-
got. Klubfoglalkozások, iskolai pszicho-
lógus, gyógypedagógus és logopédus 
szakember kapcsolódik be a gyerekek 
fejlesztésébe – olvasható Czunyiné dr. Ber-
talan Judit bejegyzésében.

MEGHÍVÓ
Szeretettel meghívjuk Önöket 

2025. augusztus 16-án 15 órától 
a Várgesztesi Faluházba a Német 

Nemzetiségi Önkormányzat  
Várgesztes hagyományőrző  
kulturális rendezvényére.

FELLÉPŐK:
• Német Nemzetiségi Dalkör  

– Dunaszentmiklós
• Német Nemzetiségi Dalkör  

– Vértessomló
• Német Nemzetiségi Énekkar  

– Szigetszentmárton
• Német Kultúregyesület – Várgesztes

Jó szórakozást kíván a 
Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Várgesztes

*  *  *

EINLADUNG
Hiermit laden wir Sie recht herzlich ein, 

am 16. August 2025 von 15 Uhr. zur 
traditionellen Kulturveranstaltung 

in Dorfhaus Gestitz

TEILNEHMER:
• Deutsche Nationalitäten Sängergruppe 

– Niklo    
• Deutsche Nationalitäten Sängergruppe 

– Schemling
• Deutsche Nationalitäten Sängergruppe 

– Sankt Martin
• Deutscher Kulturverein – Gestitz

Gute Unterhaltung wünscht Ihnen  
die Deutsche Nationalitäten 
Selbstverwaltung – Gestitz

Ismét teltházzal

Második horgásztábor 
Két turnusban szervezett első alka-
lommal július utolsó két hetében 
horgásztábort a Várgesztesi Horgász 
Egyesület az elmúlt évben. A tábor-
ba, amelyet nem titkoltan a horgá-
szat népszerűsítése érdekében hívott 
létre az egyesület, akkor több mint 
30 gyerkőc érkezett többségében 
Várgesztesről. 

A második várgesztesi horgásztábort is 
teltházzal indította idén az egyesület.  
Az első turnusban a várgesztesi és a kör-
nyékről érkező gyerekek megismerkedtek 
a horgászat alapjaival, különböző boto-
kat próbáltak ki és több mint ezer halat 
fogtak a hét során. A gyerekek kívánsága 
az volt, hogy reggeltől estig pecázhassa-
nak. Így kérésüknek eleget téve, festői 

környezetben töltötték az időt és játszva 
tanultak, fejlődtek, no meg nevettek jó 
sokat közösen. Az árnyas tanösvényen a 
növényeket is megfigyelték, bogarásztak 
és az erdei sétán szent László pénzét gyűj-
tötték össze, amivel jókat kacsáztak.  
A természetben láttak siklót, teknősöket, 
gémet, békákat és persze minden fajtájú, 
méretű és formájú halat is. Bár az egye-
sület lelkes segítői folyamatosan szerelték 
és bogozták a botokat nap, mint nap, ter-
mészetesen ez sem szegte kedvüket és 
nagy szeretettel várják a második, au-
gusztusi turnust. A tábor a MOHOSZ 
Horgászutánpótlás-nevelési és Oktatási 
Program támogatásával és az egyesület 
önerejével valósulhatott meg, nem szólva 
a horgász aktivisták és várgesztesi ön-
kéntesek összefogásáról, munkájáról!

Új körzeti megbízott

Július 1-jétől Kiss Szabolcs rendőr törzszászlós látja el  
Vértessomló és Várgesztes körzeti megbízotti feladatait.

Telefon: +36 (20) 449-4192 • E-mail: kisszabol@komarom.police.hu

A második félévben a fogadóóráit a következő időpontokban tartja Várgesztesen a 
polgármesteri hivatalban (Arany J. u. 47.): augusztus 5., szeptember 2., október 7., 
november 4., december 2. Valamennyi napon 9 órától várja az állampolgárokat.
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Rendhagyó közmeghallgatás
…folytatás az első oldalról

A továbbiakban elhangzott, hogy a pol-
gármesteri hivatal 50 milliós energetikai 
fejlesztésére még az előző testület nyert el 
forrást, a munkálatok most is tartanak. 
A Gesztesi vár jelenlegi állapota ellenére 
számunkra kiemelt feladat a turizmus 
fejlesztése – mondta az egykori polgár-
mester, egyben bejelentette, hogy idén tíz 
fővel megalapították a Várgesztesi Turista 
és Várbarátok Egyesületét, majd beszá-
molója zárásaként az előző ciklus képvi-
selői nevében köszönetét fejezte ki Vár-
gesztes lakóinak a 10 év alatt tanúsított 
támogatásért.    

Inkább mondok bonyolult igazságokat, 
mint szép hazugságokat – ezzel a mottó-
val vezette fel beszámolóját Eckné Csákvári 
Valéria, s mint mondta, ez a mottó adja a 
fő irányvonalát az eddig elvégzett, és a 
még rájuk váró munkának is.

Elkészült a 2024-es zárszámadás, 
amibe már túl sok beleszólásunk nem 
volt, hiszen csak az év utolsó három hó-
napjában ténykedtünk, és az idei költség-
vetést is elfogadtuk. Spórolósra kellett 
venni, hiszen 225 millió forint a falu bü-
dzséje. Ebből kell kigazdálkodni az ön-
kormányzati fenntartású ingatlanokat is, 
például a Faluházat is, ami régóta veszte-
ségesen működik. A legnagyobb kiadás a 
fűtésszámla, ami téli időszakban havi 
687 ezer forintot jelent úgy, hogy a tor-
natermet nem is fűtjük. Ennek a megol-
dására nyilván ki kell találni valamit, 
már egyeztettünk is kollégákkal. Ezért 
jutott a testület arra a döntésre, hogy té-
rítési díjassá teszi a Faluház használatát a 
sportolók, különböző csoportok számára, 
hogy valamennyivel csökkenjen a deficit 
– sorolta ő is a gazdálkodás nehézségeit. 

Hosszú távú tervekre nagyon még 
nem tudunk gondolni, hiszen a legfőbb 
feladat az önkormányzat gazdasági sta-
bilitásának megteremtése, ami rendkívül 
nehéz, de ez az egyetlen elsődleges szem-
pont. Próbálunk minél több pályázatban 
részt venni, de nyilván csak azokról lehet 
szó, amelyek 100 százalékos támogatott-
ságúak, mert önerő nem áll rendelkezés-
re. Nagyon fontos feladat továbbá a Kelti-
ke Háznak funkciót találni a kiállításon 
túl, hogy bevételre tudjunk szert tenni, 
hogy a működtetése ne csak kiadással 
járjon, ami a rezsi, illetve a munkabér. 
Nagyon sok teendőnk van, amiknek az 
anyagiak szabnak határt, főként az, hogy 
2024. október 1-je után nagyon sok nem 
várt kiadás jelentkezett, amelyek jelentő-
sen megnehezítették a dolgunkat. A nem 
várt kiadások több millió forintra rúgtak 
– mondta el a polgármester, majd követ-
keztek a példák. Elmaradt, 2018 óta hú-
zódott a Keltike Ház projektmenedzserének 
díjazása, az 1 millió 50 ezer forintot ez év 
elején fizették ki. A Rising Károlyné által 
említett, az előző képviselő-testület által 
határidőre ki nem egyenlített, 19 800 000 
forintos számlát egy év alatt 5 millió 112 
ezer forintos késedelmi kamat terhelte, 

Otthagyta a vasutat az oltárért
Várgesztesen, Vértessomlón és Kör-
nyén is szentmise keretében kö-
szöntek el a hívek július 27-én 
Rohrbacher Jánostól, aki 2023-tól 
látta el a három falu helyettes plé-
bánosi teendőit, ám a továbbiak-
ban más településen folytatja szol-
gálatát.

Mindenhol meg tudtad találni azt a 
munkát, azt a lelkipásztori helyet, 
ahonnan hálát tudsz adni, fel tudod fe-
dezni azt a szüntelen sok kegyelmet, 
amivel meg tudott téged ajándékozni 
Krisztus. És ez nagyon fontos. Mikor 
egy esemény lezárul, meg van a gyász 
folyamata, meg van a dühnek a folya-
mata, és meg van a hálának a folyama-
ta is. Mikor a pap egy-egy szolgálati 
helyére visszatekint, visszatekint arra a 
sok dologra, amit ott kapott. Azokra az 
örömökre, amikből a későbbiekben 
erényt tud kovácsolni, azokra a nehéz-
ségekre, amiken tud töprengeni, hogy 
hogyan tudom elkerülni? De a lényeg, 
hogy ezt az ismeretet, amit Krisztustól 
tanultál, amit az imádságaidban meg-
éltél, mindig oda tudtad adni számunk-
ra. Te lelkipásztorként tanítottál min-
ket. Tanítottál az imára, tanítottál a 
derűre, ami árad belőled, mert van egy 
jó Isten kapcsolatod. És ahogy tanítot-
tál minket, és megmutattad Isten szép-
ségét, mi is tudtunk folyamatosan gaz-
dagodni. Gazdagodni abban, hogy rá 
tudjunk döbbenni arra, hogy van hová 
még fejlődnünk, van hová még tovább-
lépnünk, vagyis, hogy a tanításban 
még jobban elmerüljünk, hogy az Iste-
ni szeretetben még jobban elmerüljünk, 
s hogy ne csak vasárnapi keresztények-
nek mondjuk magunkat, hanem mond-
hassuk magunkat Krisztus tanítvá-
nyának. Mondhassuk azt, hogy Jézus 
barátja vagyunk. De ehhez kell az, 
hogy merjen a hívő közösség a pásztor-
ra tekinteni. És merje a pásztor meg-
mutatni azt a sok gazdagságot, ami az 
olvasásai, imádságai közben, a szent-
mise közben gyarapszik benne. Isten 
fizesse meg, hogy együtt töltötted ve-
lünk ezt a szép két évet itt Környén, 
Vértessomlón és Várgesztesen – így kö-
szöntötte a környei szentmisén 
Rohrbacher Jánost Visnyei László plé-
bános, mielőtt Méri János, a plébánia 
tanácsadó testület nevében átadta a há-
rom plébánia közös ajándékát, egy mi-
séző kelyhet, melyet Várgesztesen ál-
dottak meg, majd elsőként Gesztesen, 
azt követően Vértessomlón és Környén 
is azzal mutatta be a szentmisét.

Spányi Antal megyés püspök a 65 esz-
tendős Rohrbacher János diakónust 
2018-ban szentelte pappá. Az útjáról így 

fogalmazott: igaza volt Jézusnak, ami-
kor Péternek azt mondta; amikor fiatal 
voltál, arra mentél, amerre akartál, de 
ha megöregszel, nem arra mész. Az élet-
ben velem is ez történt. Műszaki ember 
voltam. Vasútgépészettel foglalkoztam 
hat évig, aztán tanultam, a tudomá-
nyok vezettek, a műszaki ismeretek, ké-
sőbb a könyvtár, a teológia, és megértet-
tem: az Isten nem arra hív, hogy 
dudáljak, szereljek, hanem, hogy keres-
sem az Istent. Fiatal voltam, alig 20 éves, 
amikor villanymozdonyra ültem, és 
először vezettem egyedül. Édesapám, az 
öreg mozdonyvezető azt mondta, hogy 
mindig a rózsafüzérbe kapaszkodott. 
Megfogadtam apám mondását, a zub-
bonyom zsebében mindig ott volt a ró-
zsafüzér, s ha zubbonyt váltottam, az 
első dolgom az volt, hogy áttettem a 

másik kabátba. Különösen meleg hely-
zetekben benyúltam a zsebembe, és 
megfogtam, hogy meg vagyok-e még? 
Később vezető beosztásba kerültem, de 
aztán, ahogy Szent Péter életében is el-
jött, nálam is: nem arra mész, amerre 
akartál. Az Isten hívott, hogy tanulmá-
nyaimat befejezve pap legyek. Majd az 
utam erre hozott. Ez az országút három 
település kötött össze: Környét, Somlót, 
Gesztest. Megmaradnak a szép emlékek. 
A vasúti tiszté, aki otthagyta a vasutat 
az oltárért. Legyen ez tanulság mind-
annyiunk számára: soha nincs késő. Kí-
vánom mindnyájatoknak: legyetek hű-
ségesek Máriához, tartsátok meg a 
parancsot, higgyetek az evangéliumban. 
Zárásul az elköszönő János atya min-
denki számára sok kegyelmet kívánt, és 
Isten áldását.

TÁJÉKOZTATÁS

Ezúton tájékoztatjuk Várgesztes  
lakosságát, hogy Várgesztes Község 

Önkormányzata

2025. augusztus 5-én
igazgatási szünetet tart.

Az igazgatási szünet időtartama alatt az 
ügyintézés és az ügyfélfogadás szünetel, 
a munkatársak telefonon nem elérhető-
ek, a postai, illetve elektronikus úton ér-
kező levelek feldolgozása az igazgatási 
szünetet követő munkanapon kerülnek 
feldolgozásra.

Megértésüket köszönjük!

Várgesztes, 2025. július 30.
Várgesztes Község Önkormányzata

melynek a kifizetését az új testületnek 
kellett megoldania. Az új testületnek idő-
közben szerencsére sikerült értékesítenie a 
régi hivatal épületét 19 millió forintért, 
így tudták kifizetni az összeget. Az óvo-
dai játszótér felülvizsgálatának a díja 90 
ezer forint volt, a Faluházra érkező 
„bennragadt” gázszámlák összege másfél 
millió forintra rúgott, az érintésvédelmi 
felülvizsgálat számlája 150 ezer forintra. 
A Vízmű temetői ellenőrzése során kide-
rült, hogy az önkormányzatnak nincs 
csatornaszolgáltatásra szerződése, ami 
miatt 200 ezer forintra bírságolták, s bár 
végül 100 ezerre mérsékelte a szolgáltató, 
visszamenően 5 évre, 2019 januárjától 
2024 decemberéig kiszámlázta a vízdíj 
alapján a csatornadíjat.

Az óvodavezető 30 éves jubileumi jutal-
ma sem került betervezésre a 2024. évi 
költségvetésbe, melynek kifizetése az el-
múlt év novemberében ugyancsak meg-
terhelte az önkormányzat bankszámláját, 
ami miatt nem tudtunk sajnos kará-
csonyra ajándékot adni az óvodában a 
gyerekeknek – mondta a polgármester.  
A különböző pályázatokból visszafizeten-
dő összegekről is szólt, ezekre részletfizeté-
seket kértek, a tételek összességében 7,1 
millió forintot jelentenek. Tehát így nehe-
zen tudtunk elindulni, de természetesen 
mindannyian azon vagyunk, hogy vala-
miből bevételt tudjunk teremteni, hogy 
kilábaljunk ebből. Szerencsére nagyon so-
kan segítenek, amit ezúton is nagyon kö-
szönök! És nemcsak pénzről van szó, ha-
nem tettekről, kapcsolatrendszerről, úgy 
tapasztalom, mindenki adja magát a ne-
hézségek leküzdéséhez, amit nagyon szé-
pen köszönök mindenkinek – fogalmazott 
Eckné Csákvári Valéria.

A folyamatban lévő pályázatokról el-
mondta, hogy az óvodai nyílászárók 
megvalósítására határidő hosszabbítást 
kértek, a tűzifa programra sikerrel pá-
lyáztak, így 29 köbméter tűzifát tudnak 
majd kiosztani a rászoruló családoknak, 
időseknek, és a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzattal is sikeresen pályáztak 
napelem rendszerre, ami 3 millió forint 
értékben a Faluházra lesz telepítve. Az 
ürömbe tehát egy kicsi öröm is vegyül, 
hogy az energetika terén elkezdhetünk 
egy picit spórolni – tette hozzá. 

A falubeliek összefogását megköszönve 
példaként említette az áprilisi hatalmas 

esőzést, ami után három napig önzetle-
nül lapátolták az emberek sártengert, 
megmutatva, hogy van kire számítani.

A továbbiakban szólt a megvalósult 
rendezvényekről, és a nemzetiségi önkor-
mányzattal, a dalárdásokkal, a tűzoltó 
egyesülettel, a hagyományőrzőkkel, va-
lamint a környező települések polgár-
mestereivel, az erdészettel ápolt jó kap-
csolatról, az eddig nyújtott támogatásokat 
megköszönve pedig reményét fejezte ki, 
hogy arra a jövőben is számíthatnak.

A kérdések során egy, talán sokakat 
érintő témaként merült fel az 
Otthonfelújítási Hitelprogram, amely-
ről a közelmúltban tájékoztatót is hall-
hattak a várgesztesiek. Mint elhang-
zott, a programban való részvételnek 
nem feltétele, hogy az ingatlan belterü-
leti legyen, az viszont igen, hogy a tu-
lajdoni lapon lakóingatlanként szerepel-
jen. Az érdeklődők kérdéseikkel a 
Magyar Államkincstár Komárom-Esz-
tergom Vármegyei Területi Igazgatósá-
gához fordulhatnak Tatabányán, a Ko-
máromi u. 6. sz. alatt ügyfélfogadási 
időben.

Megjelent a kormányrendelet
Megjelent a kormányrendelet a 
30 ezer forintos nyugdíjas élelmi-
szer-utalványról, amelyet ősszel 
postai úton kézbesítenek az érin-
tetteknek.

Orbán Viktor miniszterelnök aláírta 
a nyugdíjasok élelmiszer-utalvá-
nyáról szóló kormányrendeletet, 
amely részletesen szabályozza a 30 
ezer forintos támogatás feltételeit és 
felhasználási módjait. Az utalványt 
a Magyar Államkincstár bocsátja 
ki, és a Magyarországon lakóhellyel 
rendelkező, nyugdíj jellegű ellátást 
kapók széles köre veheti igénybe.  
A papíralapú utalvány többféle cím-
letben készül, és ősszel postai úton 
juttatják el a jogosultaknak.

Fontos, hogy az utalvány hideg élel-
miszerre használható fel. A jogosulta-
kat személyenként 3 darab 5000 fo-
rint, 3 darab 3000 forint, 2 darab 
2000 forint, 2 darab 1000 forint cím-
letű, összesen 30 000 forint értékű 
nyugdíjas élelmiszer-utalvány illeti 
meg, amelyeket 2025. október 15-ig 
kell a részükre kézbesíteni, vagy a 
kézbesítést megkísérelni.

A nyugdíjas élelmiszer-utal-
vány 2025. december 31-éig hasz-
nálható fel.

A Kormányzati Tájékoztatási Köz-
pont korábban tisztázta: ha a nyugdí-
jas nincs otthon és nem veszi át az 
utalványt, az a postán 10 munkana-
pig átvehető lesz, erről pedig a posta a 
szokásos módon értesítőt hagy.


